
従業員の皆さまへ

　平素から当健保組合の健康管理事業には、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、昨年より実施している『無料歯科健診』を今年度も実施します。

　つきましては、口腔ケア、とりわけ歯周病ケアのため、下記要領をご覧の上、無料歯科健診をご利用のほど

よろしくお願いいたします。

１．目的

健保の医療費の中で、最も多くを占める「消化器系の疾患」、なかでも「歯科（特に慢性歯周病）」にかかる
医療費が高い割合を占めています。
そこで、口腔ケアの重要性を周知するとともに、一人でも多くの従業員の皆さまに定期的な歯科健診を受け
ていただくためのきっかけづくりとして、無料歯科健診を導入いたします。

２．実施要領

① 委託先

株式会社　歯科健診センター（東京都千代田区平河町１-２-１-２Ｆ）

② 対象者

現役従業員のみ（ご家族の方はご利用いただけません）
※当健保加入者であること（留意事項①を参照のこと）

③ 健診内容

現状での歯の状態を確認し、以下の中からご希望に応じ歯科医師より適切なアドバイスを受けることが
できます(所要時間 15 分程度)。

※歯科矯正相談・審美歯科治療相談・インプラント治療相談は、対応できる医療機関が限られます。
※具体的な申し込み方法は、別紙実施フローをご覧ください。

④ 費用

無料です。

３．留意事項

① 本歯科健診は任意です。セキスイ各社にお勤めで、当健保に加入している方なら申込可能です。 
但し、既に歯科健診を定期的に受けている方、または治療中の方はご遠慮ください。
※1年を通じて、近くの提携歯科医院で受診可能（異なる医院であれば何度でも可能）

② さらに精密な検査、診断を必要とする場合は、二次健診等を推奨されますが、そこから先は有料となります。
また、二次健診、治療開始につきましては、担当医師との十分な相談の上でご判断ください。

③ 感染症をお持ちの方は、その旨を予約入力フォームの備考欄にご記入ください。

【問い合わせ先】セキスイ健康保険組合　保健事業グループ　　Tel.０６-６２２６-１４６４
以　上

【別紙】歯科健診実施フロー
歯科健診チラシ

添付書類：

～口腔ケアの重要性の周知徹底～

記

2023年4月20日

セキスイ健康保険組合

　保健事業グループ

『無料歯科健診』の実施について

一般歯科健診 審美歯科治療相談 インプラント治療相談歯科矯正相談


